

## سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

متن نامه زندانیان سیاسی که در اعتصاب غذا بسر می برند

روزنامه: متن نامه زندانیان سیاسی که در اعتصاب غذا بسر می برند از این قرار است:

1. اعتصاب غذای زندانیان سیاسی از 15 تیر ماه تاکنون ادامه دارد
2. اعتصاب غذا با بازگشت خانواده پیمان پیران به محل اولیه پایان خواهد یافت. در غیر این صورت این اعتصاب غذا ادامه خواهد داشت، حتی اگر منجر به مرگ اعتصابیون شود. (روزنامه: رژیم دد منش جمهوری اسلامی چند روز پیش به منزل پیران یورش برد و خانواده شان را از محل سکونت دولتی بیرون راندند!)
3. منوچهر محمدی و امیر عباس فخرآور (سیاوش) عوامل تخریب این اعتصاب با همکاری ماموران اطلاعاتی زندان هستند. انتساب این اعتصاب به اتحادیه ملی دانشجویان و منوچهر محمدی از سوی رادیوهای خارجی کذب محض است.
4. امیر عباس فخرآور کاملاً با حفاظت زندان همکاری کرده و فعالیت در توطئه برای شکستن اعتصاب را دارد، به طوری که با مقامات حفاظت زندان در ارتباط کامل است و این دو نفر به تحقیر و تمسخر اعتصابیون غذا می پردازند.
5. دکتر ناصر زرافشان، پیمان پیران و دکتر فرزاد حمیدی به حفاظت زندان منتقل شده و به شدت مورد تهدید قرار گرفته اند. مسئولان قصد داشتند پیمان پیران و دکتر فرزاد حمیدی را به سلولهای انفرادی منتقل کنند اما دکتر ناصر زرافشان مانع از آن شد.
6. هیچ بیانیه ای به جز بیانیه اعتصاب کنندگان اعتبار ندارد.
7. تلفنهای زندان به دلیل اعتصاب قطع شده بود و محتمل است مجدداً قطع شود. زیرا فشار مسئولان زندان برای شکسته شدن این اعتصاب غذا شدت گرفته است.

دکتر ناصر زرافشان

احمد باطبی

پیمان پیران

دکتر فرزاد حمیدی

سعید ماسوری (حبس ابد)

غلامحسین کلبی (حبس ابد)

علی رضا شریعت پناه

سعید شاه قلعه

رضا محمدی

غلامرضا اعظمی

فرهاد دوستی

امید عباسقلی نژاد

## نامه دوم زندانیان سیاسی زندان اوین در مورد اعتصاب غذای در حال جریان

هم میهنان گرامی :

در تاریخ 1383/4/15 اعضای خانواده پیمان پیران؛ یکی از همبندان ما، مورد تعرض ماموران فوه قضاییه قرار گرفتند و مامورین با ضرب و شتم آنان، آپارتمان مسکونی شان را که از واحدهای سازمانی آموزش و پرورش است، به زور تخلیه، آنان را آواره، اسباب و اثاثیه آنان را به محل نامعلومی منتقل، و محل را نیز پلمپ کردند. پیمان پیران که خود به دلیل حمل یک دوربین برای عکسبرداری از دوست دانشجوی خود در جریان محاکمه او در دادگاه انقلاب، به شش سال زندان و ده سال محرومیت از فعالیتهای اجتماعی محکوم شده است، وقتی پس از قطعیت این حکم ظالمانه، خانواده اش نیز در معرض تعرض قرار گرفتند، برای اعتراض به ستمی که بر او و خانواده اش رفته است، دست به اعتصاب غذا زد و گروهی از زندانیان سیاسی دیگر با گرایش های سیاسی و ایدئولوژیک گوناگون که در سالن شماره یک زندان اوین دربند هستند به حمایت از او برخاستند.

در این میان برخی از فرصت طلبانی که محصول جریان سازیهای کاذب و مشکوک محافل قدرتمند ومدتهاست با رفتار سوال برانگیز و دسیسه چینی ها و تنش آفرینی های خود چه در زندان و چه خارج از زندان در جهت تخریب اعتماد و تضعیف جنبش مردم فعالیت دارند، و در داخل زندان از شرکت یا حمایت از این حرکت اعتراضی خودداری و حتی به مقابله با آن برخاسته اند، در کمال تعجب در خارج

از زندان با صدور و پخش بیانیه ها و انجام مصاحبه با برخی رادیوهای برون مرزی فارسی زبان ، این حرکت اعتراضی را به خود و گروههای موهوم خود منتسب ساخته اند ، از جمله فردی بنام آقای منوچهر محمدی ، از بازداشتی های حادثه 18 تیر ماه که در اردیبهشت ماه گذشته نیز طی مصاحبه ای با روزنامه های داخلی - که به دعوت دادستان تهران در دفتر نامبرده برگزار شد - سرانجام ضمن اظهار ندامت و اعلام همکاری با مسئولین رژیم، ماهیت خویش و روابط و فعالیت های گذشته خود را برملا کرد و همراهان او در خارج از زندان ، و نیز برخی گروههای دیگر از همین قماش ، ضمن مصاحبه هایی با رادیوهای برون مرزی ادعاهایی را مطرح ساخته اند که ارتباطی با زندانیان اعتصابی ندارد . به این وسیله با اطلاع هم میهنان خود می رسانیم که حرکت ما ، حرکتی است مستقل که پیش از هر چیز یک مبنای انسانی ، حق طلبانه و عدالت خواهانه دارد و اقدامان و اظهارات فرصت طلبانه ای که از سوی برخی موج سواران مشکوک و ناراست بعمل می آید ارتباطی به زندانیان اعتصابی اوین ندارد.

زندانیان اعتصابی اوین  
تیر ماه 1383

**با شکایت سپاه پاسداران و نیروی انتظامی؛مدیر مسوول هفته نامه " صبح زاهدان" به دادگاه احضار شد**

**دوشنبه 22 تیر 1383- 12 ژوئیه 2004**

عادل مزاری در گفت و گو با خبرنگار " ایلنا" با اعلام این خبر گفت: علاوه بر شکایت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی زاهدان، فردا باید به خاطر شکایت نیروی انتظامی ناحیه سیستان و بلوچستان جهت تفهیم اتهام در دادگاه حاضر شوم.

مدیر مسوول هفته نامه " صبح زاهدان" که به دلیل شکایت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی انتظامی ناحیه سیستان و بلوچستان از سوی دادگستری زاهدان احضار شده است، شکایت سپاه را به دلیل چاپ عکسی در صفحه اول هفته نامه " صبح زاهدان" که آئین چهارشنبه سوری را نشان می داد و شکایت نیروی انتظامی را هم به دلیل خبری در این نشریه در مورد حادثه تصادف در نصرت آباد اعلام کرد و گفت: اشاعه فساد و نشر اکاذیب اتهاماتی است که باید به خاطر آنها فردا در دادگاه حاضر شوم.

**فردا آخرین جلسه دادگاه ایرج جمشیدی برگزار می شود**

**دوشنبه 22 تیر 1383- 12 ژوئیه 2004**

سومین و آخرین جلسه دادگاه ایرج جمشیدی صبح فردا، سه شنبه 23 تیر ماه جاری در شعبه 26 دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی حداد برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار " ایلنا" این جلسه دادگاه از ساعت 9 صبح فردا جهت استماع آخرین دفاعیات ایرج جمشیدی و وکیل وی برگزار می شود.

گفتنی است؛ موارد اتهامی ایرج جمشیدی؛ اقدام علیه امنیت داخلی، ارایه اطلاعات به کشورهای خارجی، اخلال در نظام اقتصادی کشور، توهین به حضرت امام (ره)، رشوه، نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی می باشد.

**برخی از رویدادهای مهم ایران**

**ایران در یک نگاه: دوشنبه 22 تیر**

**بی بی سی - دوشنبه 22 تیر 1383- 12 ژوئیه 2004**

**دیدار حکیم با روحانی**

حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، در دیدار با سید عبدالعزیز حکیم، رییس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق گفت جمهوری اسلامی ایران علاقه مند به رابطه نزدیک و همکاری با دولت فعلی عراق است.

وی در عین حال افزود استقلال و حاکمیت ملی با حضور اشغالگران تضمینی ندارد و ملت عراق در طول ۱۶ ماه گذشته نشان داده که اشغالگری را تحمل نمی کند.

آقای روحانی برگزاری انتخابات آزاد و سالم، تدوین قانون اساسی توسط نمایندگان مردم، حفظ تمامیت ارضی و یکپارچگی عراق، حفظ وحدت ملی و حسن همجواری با کشورهای همسایه را پایه های اساسی برای ایجاد ثبات و امنیت در عراق دانست.

رییس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق که به ایران کرده، پیش از این با آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، محمد خاتمی، رییس جمهوری و کمال خرازی، وزیر امور خارجه نیز دیدار و گفتگو کرده بود.

وی در جمع خبرنگاران اتهام دخالت ایران در امور داخلی عراق را رد کرد و گفت جمهوری اسلامی هیچ دخالت منفی در عراق ندارد.

**دادگاه صدام و جبران خسارات ایران**

محمود هاشمی شاهرودی، رییس قوه قضاییه گفت دادگاه فعلی محاکمه کننده صدام در عراق، قادر به جبران خسارات وارد شده به ملت و کشور ایران نیست. وی افزود دستگاه قضایی تمامی مستندات و ظرفیت های علمی موجود در محاکم کشور را برای تامین دفاع همه جانبه از آسیب دیدگان جنگ تحمیلی در اختیار دادگاه محاکمه کننده صدام حسین قرار خواهد داد.

آقای شاهرودی همچنین پس از شنیدن گزارش دادستان کل کشور در خصوص کار گروه ویژه دادستانی که وظیفه بررسی و تعیین حق و حقوق ملت ایران در جریان جنگ تحمیلی و شکایت علیه صدام را بر عهده دارد، با تاکید بر استمرار کار این گروه مقرر کرد که دبیرخانه پیگیری و هماهنگی این کار در معاونت بین الملل قوه قضاییه، تشکیل و پیگیری اجرایی این کار را بر عهده بگیرد.

#### **مبنای سیاست خارجی ایران**

محمد خاتمی، رییس جمهوری پس از مراسم استقبال رسمی از "گو چوک تانگ"، نخست وزیر سنگاپور به خبرنگاران گفت بنای سیاست خارجی کشور ارتباط با همه کشورهای جهان است. وی در عین حال گفت که کشورهای آسیایی باید روابط خود با جهان مجدداً تعریف کنند. در این کنفرانس خبری، رییس جمهوری ایران و نخست وزیر سنگاپور ابراز امیدواری کردند که روابط دو کشور بیش از پیش گسترش یابد.

#### **رمضان زاده و پیام رسانی به لندن**

عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت تاکید کرد که از سال ۱۳۷۶ تاکنون، هیچ ماموریت سیاسی خارجی به طور علنی و آشکار نداشته است. وی به خبرنگاران گفت که اعلام این موضوع که وی پیام رییس جمهوری را به لندن برده است، یک دروغ است.

پیش از این محافظه کاران در انتقاد به عبدالله رمضان زاده که گفته بود دولت در زمینه مسایل هسته ای هیچ تصمیمی نمی گیرد، خبر از آن داده بودند که وی در همین زمینه پیام رییس جمهوری را به بریتانیا برده است.

اما آقای رمضان زاده با رد این سخنان گفت که صرفاً در بهمن ماه گذشته یک سفر دو روزه شخصی برای ارائه کاری علمی- دانشگاهی به لندن داشته است.

#### **یک نماینده مجلس ششم در دادسرا**

حاصل داسه، نماینده پیرانشهر و سردشت در مجلس ششم، به دنبال شکایت نیروی انتظامی، در شعبه ۲ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه‌ها حاضر شد. وی به نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و توهین به پرسنل نیروی انتظامی در نطق های پیش از دستور خود متهم شده است.

محمد صالح نیک بخت، وکیل مدافع آقای داسه در همین باره به ایسنا گفت در جلسه امروز، موکلش مدارک و مستندات خود شامل نامه وزیر کشور و نامه رییس کمیسیون اصل نود مجلس را در این راستا به بازپرس پرونده ارائه داد و اعلام کرد که طبق این مستندات، توهینی به پرسنل نیروی انتظامی نکرده است.

وی افزود: "در حال حاضر ما منتظر تصمیم بازپرس در مورد صدور قرار منع تعقیب یا قرار مجرمیت هستیم که به نظر می رسد با توجه به مدارک ارائه شده، حاصل داسه تبرئه شود."

#### **دولت و دادگاه زهرا کاظمی**

عبدالله رمضان زاده، گفته است دولت تصمیم خاصی برای حضور نماینده حقوقی در دادگاه زهرا کاظمی، خبرنگار کانادایی ایرانی الاصل که سال گذشته در زندان کشته شد، نگرفته و این مساله در دولت مطرح نشده است.

قرار است دادگاه زهرا کاظمی در روزهای آینده برگزار شود و یکی از بازجویان وزارت اطلاعات به اتهام قتل غیرعمد خانم کاظمی مورد محاکمه قرار گیرد.

آقای رمضان زاده در همین زمینه به خبرنگاران گفت وزارت اطلاعات همچنان بر این باور است که هیچ یک از ماموران این وزارتخانه در مرگ زهرا کاظمی دخالتی نداشته اند و نباید هیچ کدام از آنها در معرض اتهام قرار گیرند.

وی ابراز امیدواری کرد که نتیجه دادگاه، متهم واقعی را به مردم ایران و افکار عمومی بین المللی معرفی کند.

#### **ممنوعیت فروش مواد دخانی**

عبدالله رمضان زاده، در تشریح آخرین مصوبات هیئت دولت گفت ممنوعیت فروش مواد دخانی به افراد زیر ۱۸ سال یا به واسطه آنان تصویب شد.

وی افزود به موجب بند دیگری از لایحه کنترل دخانیات در کشور، استعمال دخانیات در مکان های عمومی مسقف، وسایل نقلیه عمومی و محل کار ممنوع است.

به گفته آقای رمضان زاده، همچنین مقرر شده به منظور برنامه ریزی برای مبارزه با مصرف مواد دخانی و حفظ سلامت عمومی در کشور، ستاد کشوری کنترل دخانیات زیر نظر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تشکیل شود.

#### **تجمعات اعتراض آمیز کارگران**

صبح امروز شماری از کارگران کارخانه چینی مهدی یزد در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق خود در مقابل استانداری یزد دست به تجمع زدند. به گزارش ایسنا، این کارگران که خواهان حضور استاندار در جمع خود بودند، از توضیحات رییس کمیسیون کار استانداری راضی نشدند و در مقابل استانداری به تجمع خود ادامه دادند. کارخانه چینی مهدی که بزرگ ترین کارخانه تولید چینی استان یزد است، از ابتدای امسال حقوق 400 کارگر خود را پرداخت نکرده و از خرداد ماه تعطیل است. در همین حال، شماری از کارگران کارخانه پارسیلون خرم آباد نیز، صبح امروز در اعتراض به آنچه که آن را پاسخگو نبودن مسئولان در رفع مشکلات خود و عدم بازنشستگی به موقع خواندند، در جلو استانداری لرستان تجمع کردند. به گزارش ایسنا، کارگران سرانجام با تعهد کتبی اداره کار مبنی بر حل مشکلاتشان تا دوشنبه هفته آینده به تجمع خود پایان دادند.

### نامه یک تشکل معلمان به رییس قوه قضاییه

کانون همبستگی فرهنگیان ایران در نامه ای به آیت الله محمود هاشمی شاهرودی، رییس قوه قضاییه، خواهان ادامه رسیدگی به شکایات معلمان درباره ساعت کار موظفی آنان از سوی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری شد.

در این نامه گفته شده هیئت عمومی دیوان عدالت اداری به تازگی رسیدگی به شکایت های معلمان در خصوص حذف نشدن دو ساعت اضافه کار موظفی را ممنوع کرده است. کانون همبستگی فرهنگیان ایران، این تصمیم را غیر قانونی دانسته و افزوده ساعت کار موظفی دبیران، مربیان و هنرآموزان دبیرستان ها بر اساس مقررات در هفته ۲۲ ساعت بوده که این میزان از زمان آغاز جنگ عراق علیه ایران بر اساس دستور وزیر وقت، به ۲۴ ساعت افزایش یافت. در این نامه گفته شده که به تازگی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، ادامه شکایت معلمان در این باره را نحوی از آنجا منع و در واقع از احقاق حق آنها جلوگیری کرده است.

### اعتراض نمایندگان مجلس به فدراسیون کشتی

شماری از نمایندگان مجلس ایران، به ویژه نمایندگان استان لرستان با نوشتن نامه ای به رییس سازمان تربیت بدنی، نسبت به تصمیم اخیر کمیته فنی فدراسیون کشتی در مورد حذف غلامرضا محمدی از تیم کشتی اعزامی به المپیک آتن اعتراض کردند. نمایندگان مجلس در نامه خود از غلامرضا محمدی به عنوان تنها فردی یاد کرده اند که شایستگی حضور در وزن 55 کیلوگرم تیم کشتی آزاد ایران را دارد. در این نامه، کنار گذاشته شدن آقای محمدی و برگزیدن بابک نورزاد، نتیجه آنچه غرض ورزی خوانده شده، دانسته شده است. با این حال، مسئولان فدراسیون کشتی در واکنش به این اقدام نمایندگان، از اقدام خود دفاع و تاکید کرده اند که در این تصمیم تجدید نظر نخواهند کرد.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

### مخالفت اتحادیه اروپایی با بازگشت مجازات اعدام به قانون عراق

دوشنبه 22 تیر 1383 - 12 ژوئیه 2004

وزرای 25 کشور عضو اتحادیه اروپایی امروز در دیدار با هشیار زیباری همتای عراقی خود پیش نویس بیانیه ای را صادر کردند که در آن از دولت موقت عراق خواسته شده است قانون اعدام را مجدداً به قوانین این کشور بازنگرداند. به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از رویترز، پیش از این برخی از رهبران عراق گفته بودند که حکم اعدام برای دوره محدودی به قوانین این کشور بازگردانده خواهد شد. درپیش نویس این بیانیه آمده است: اتحادیه اروپایی بار دیگر بر مخالفت خود با قانون اعدام در همه پرونده ها و تحت هر شرایطی تاکید می کند. از سوی دیگر برنارد بوت وزیر امور خارجه هلند که ریاست اتحادیه را در اختیار دارد در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با هشیار زیباری در حاشیه این نشست گفت: اتحادیه اروپایی یک پیغام واضح مبنی بر بازنگرداندن حکم اعدام به هشیار زیباری وزیر امور خارجه عراق داد. وی گفت: سیاست ما تغییری نخواهد کرد: ما مخالف مجازات مرگ هستیم. بوت ادامه داد: ما امیدواریم که به گفتگو در این زمینه ادامه دهیم. اما من فکر می کنم تا جایی که به این اتحادیه مربوط است، این پیغام واضح بوده است. زیباری نیز با اشاره به اینکه خود وی یک مبارز بر علیه مجازات مرگ بود، گفت: من کاملاً موضع کشورهای اروپایی را درک می کنم. وی گفت: عراق آزاد و دمکراتی که ما آرزوی آنرا داریم نباید نشانه هایی از مجازات مرگ در قانون خود داشته باشد. زیباری ادامه داد: از سوی دیگر ما با مشکلات امنیتی جدی و نوع جدید چالشهای تروریستی روبرو هستیم. همچنین در ادامه پیش نویس بیانیه وزرای امور خارجه اتحادیه اروپایی از انتخاب یک رهبر غربگرا در صربستان تقدیر شده است.

ایاد علاوی : حکم اعدام به زودی به قوانین عراق بازخواهد گشت

دوشنبه 22 تیر 1383 - 12 ژوئیه 2004

غازی عجیل الباور رئیس جمهور عراق در پاسخ به درخواست اروپا برای بازنگشتن حکم اعدام به قوانین عراق گفت : به زودی قانون مجازات اعدام به قوانین این کشور بازخواهد گشت .  
به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه وی گفت : دولت موقت ابتدا یک عفو عمومی برای آشوبگرانی که با آمریکایی ها جنگیده بودند اعلام خواهد کرد تا اسلحه های خود را کنار بگذارند.  
پس از این عفو بلافاصله قانون اعدام به قوانین این کشور بازخواهد گشت .  
وی گفت : با این حال قانون اعدام مانند رژیم سابق در 114 اصل نخواهد بود . و حکم اعدام تنها به صورتی که در برخی کشورهای پیشرفته اجرا می شود ، اجرا خواهد شد .  
گفتنی ایاد علاوی در حالی این تصمیم را اعلام کرد که وزرای امور خارجه اروپایی در نشست امروز خود در بروکسل از عراق خواسته بودند بازگشت قانون اعدام در این کشور را لغو کند.

نماینده پاکستان در سازمان ملل به عنوان نماینده این سازمان در عراق منصوب شد

دوشنبه 22 تیر 1383 - 12 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: کوفی عنان دبیر کل سازمان ملل، "اشرف جهانگیر قاضی" نماینده پاکستان در سازمان ملل را به عنوان نماینده جدید این سازمان در عراق انتخاب کرد.  
به گزارش خبرگزاری فرانسه از سازمان ملل، سخنگوی سازمان ملل امروز گفت: «جهانگیر قاضی جانشین سرچیو دوملو نماینده سابق سازمان ملل در عراق خواهد شد که در آگوست سال گذشته در يك حمله انتحاری به اتفاق 22 نفر دیگر کشته شد.»  
عنان اعلام کرده است که نماینده جدید سازمان ملل در عراق به رغم شرایط امنیتی ناگوار در عراق در شهر بغداد مستقر خواهد شد.  
پس از حمله انتحاری در آگوست گذشته، عنان همه کارکنان سازمان ملل را از عراق خارج و اعلام کرد تا زمان برقراری امنیت در عراق به کارکنان خود اجازه حضور در عراق نخواهد داد.  
قاضی که سابقه نمایندگی پاکستان در چین، هند، روسیه، سوریه و آلمان شرقی سابق را در کارنامه کاری خویش دارد در سپتامبر 2002 به عنوان نماینده پاکستان در سازمان ملل راهی آمریکا شد.  
سخنگوی سازمان ملل افزود: «قاضی پس از رایزنی‌های فراوان و از میان سه نامزد برای این پست انتخاب شده است.»  
"سوران پیٹسون" وزیر امور خارجه سابق ایتالیا و "سلمان هاید" وزیر امور خارجه هند از دیگر نامزدهای پست نمایندگی سازمان ملل در عراق بودند.  
به گفته سخنگوی سازمان ملل، قاضی 62 ساله قرار است در دو هفته آینده از سمت خود در واشنگتن استعفا کند اما هنوز مشخص نیست چه زمانی رسماً کار خود را در عراق آغاز خواهد کرد.  
وی افزود: «شرایط امنیتی عراق و دریافت تضمین امنیتی از جانب مقام‌های عراقی و نیروهای ائتلافی از جمله ملاحظاتی هستند که قبل از سفر قاضی به عراق بایستی مورد بررسی قرار گیرند.»

فرانسه و عراق پس از 13 سال روابط دیپلماتیک را از سر گرفتند

دوشنبه 22 تیر 1383 - 12 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: فرانسه و عراق روابط دیپلماتیک خود را که به مدت 13 سال و پس از حمله صدام به کویت در سال 1991 قطع شده بود، از سر گرفتند.  
به گزارش خبرگزاری فرانسه از پاریس، پس از اینکه این خبر بارها در عراق و پاریس منتشر شد، پرچم فرانسه امروز بر بالای سفارت جدید این کشور در بغداد، که پیش از این و از سال 1995 به عنوان دفتر حافظ منافع فرانسه در عراق به کار می‌رفت، به اهتزاز درآمد.  
در پی این اقدام، فرانسه به جرگه کشورهای پیوست که پس از جنگ سال گذشته آمریکا و انگلیس که به سقوط حکومت صدام حسین منجر شد، روابط دیپلماتیک خود را با عراق از سر گرفتند.  
وزارت امور خارجه فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «دولت جمهوری فرانسه و دولت عراق بر پایه احترام دوجانبه برای استقلال یکدیگر و نیز براساس معیارها و ضوابط ذکر شده در منشور سازمان ملل، تصمیم به از سرگیری روابط دیپلماتیک از 12 ماه جولای، گرفتند.»  
در ادامه این بیانیه آمده است: «هر دو دولت معتقدند که این تصمیم منجر به تحکیم روابط میان فرانسه و عراق گردیده و به افزایش حجم مبادلات بین دو کشور در راستای منافع آنها خواهد انجامید.»  
در این بیانیه که توسط سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه منتشر شد آمده است که هر دو کشور در آینده نزدیک اقدام به مبادله سفیر خواهند کرد.  
هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه موقت عراق اعلام کرد عراق به زودی نام سفیران خود را برای کشورهای نظیر ایران، کویت، سوریه و نیز اتحادیه اروپا مشخص خواهد کرد.  
زیباری این اقدام را قدمی بزرگ برای احیای سیاست خارجی عراق خواند. مقامات عراقی تا کنون صلاحیت هفت سفیر خارجی را که شامل نمایندگان آمریکا و انگلیس نیز می‌باشد پذیرفته است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های صبح تهران: 22 تیر

روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های اصلی خود خبر از سفر رییس دادگاه ویژه عراق به تهران داده اند، سفری که به نوشته شرق برای اطلاع از پرونده اتهامات ایران علیه صدام حسین، رییس جمهور سابق عراق، صورت می گیرد.

**وقایع اتفاقیه** سفر سالم چلبی، رییس دادگاه ویژه عراق به ایران طی ده روز آینده را با اهمیت دیده و یادآوری کرده است که این سفر به دنبال آن صورت می گیرد که مقامات ایرانی از نبودن اتهام تجاوز به ایران در کیفرخواست اولیه دادگاه علیه صدام حسین گلیایه کرده بودند.

در آستانه تشکیل دادگاه رسیدگی به پرونده قتل زهرا کاظمی در یکی از زندان های ایران، که به نظر مقامات قانونی در اثر ضربه ای به سر وی در هنگام بازجویی از این خبرنگار عکاس ایرانی و کانادایی در زندان اوین رخ داد، به نوشته **شرق** دادستان کل کشور گفته است هرکس در دستگاه قضایی مرتکب شکنجه شود، طبق قانون با وی رفتار خواهد شد.

وی در عین حال توضیح داده که قانونی برای مجازات شکنجه گران در دست تهیه است.

**جمهوریت** از زیان عبدالنبی نمازی، دادستان، در مورد خبر قطع دست های زندانی جوانی در زندان اهواز گفته خبر آن چنان نبود که روزنامه ها نوشته بودند اما اضافه کرده است که رییس زندان عوض شده است.

دو ماه پس از بستن فرودگاه جدید بین المللی تهران، که تقریباً بلافاصله پس از افتتاح آن توسط نیروهای سپاه پاسداران به بهانه وجود کارکنان یک شرکت ترکیه ای صورت گرفت، روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که دولت به وزارت راه اجازه داده است با شرکت ترکیه ای قرارداد ارائه خدمات فرودگاهی برای فرودگاه را امضا کند.

این روزنامه بار دیگر نسبت به حضور شرکت های خارجی در ایران اعتراض کرده و نوشته است که این کار موجب بیکاری در کشور می شود.

دو ماه پیش سپاه پاسداران دو روز بعد از بستن فرودگاه جدید با خروج کارکنان شرکت ترک اعلام داشت که فرودگاه می تواند افتتاح شود اما این بار وزارت راه اعلام داشت که از افتتاح آن تا حل اختلافات خودداری خواهد کرد.

دولت ترکیه در همان زمان نسبت به رفتار ایرانیان با اتباع خود اعتراض کرد و در روزنامه ها سخن از ادعای غرامت ترک ها به میان آمد که روزنامه های تندرو نوشتند که این مبلغ نباید از بودجه عمومی برداخت شود و مسئولان وزارت راه مسئول جبران آن هستند.

همزمان با اعلام خبر تجدید قرارداد با شرکت ترک، روزنامه های امروز صبح تهران خبر داده اند که استیضاح وزیر راه هم که بعد از اختلاف با سپاه پاسداران، در دستور کار محافظه کاران مجلس قرار گرفته بود منتفی شده است و چند تن از نمایندگان اعلام داشته اند که امضاهای خود را برای استیضاح احمد خرم پس گرفته اند و او را فردی کاردان می دانند.

هفته پیش در حالیکه محافظه کاران مصر به استیضاح وزیر راه بودند از طرف هیات ریسه مجلس اعلام شد که چون احمد خرم همراه با رهبر جمهوری اسلامی به سفر همدان می رود استیضاح وی این هفته مطرح خواهد شد.

**وقایع اتفاقیه** با عنوان سردرگمی و **اعتماد** با عنوان "مجلس مخالف ناگهان موافق شد" از خارج شدن استیضاح وزیر راه از دستور کار مجلس خبر داده اند.

به نوشته **اعتماد** یکی از نمایندگان اقلیت مجلس گفته است در شرایط فعلی وزیری قویتر از خرم برای وزارت راه نداریم.

نماینده بومیین زهرا آقای خرم را فردی متدین، قوی و کارآمد خوانده و گفته است او کارهای بسیار بزرگ و فوق العاده ای انجام داده است.

به نوشته **شرق** رییس جمهوری نیز در دیدار با کارکنان وزارت راه از وزیر راه تجلیل کرده و خدمات صورت گرفته در سال های اخیر در این وزارت خانه را ستوده است.

در همین حال، **حیات نو** خبر داده که تا پایان امسال، قرارداد اجاره کلیه هواپیماهای تویولف فعال در خطوط پروازی لغو خواهد شد و وزارت راه، که بعد از سقوط های پی در پی هواپیماهای تویولف با انتقاد عمومی روبرو شده بود، قرارداد اجاره دوازده هواپیمای تویولف را قطع کرده و پنج فروند دیگر هم تا پایان سال آینده از خطوط هوایی کشور خارج می شود.

در خبر **حیات نو** ذکر شده که چند بوئینگ کهنه موجود در خطوط هوایی کشور نیز در سال آینده جای خود را به هواپیماهای خریداری شده جدید می دهند.

**آفتاب یزد** خبر داد که اجرای برنامه های موسیقی در محل های عمومی و مجالس و تالارهای اصفهان ممنوع و اعلام شد که در این شهر وسایل نقلیه عمومی حق پخش موسیقی های تند و مبتذل را ندارند و زنان بدحجاب هم به اماکن توریستی راه داده نمی شوند.

سه روز پس از انتشار اخبار ضد و نقیص درباره باز و یا بسته بودن مرزهای ایران و عراق، **آفتاب یزد** در صدر اخبار خود خبر داده که وزارت کشور ضمن هشدار به زایران ایرانی گفته است مرزها باز است اما بهتر آن است که مردم از سفر به عراق بپرهیزند.

**رسالت** اطلاعیه دادستانی تهران را چاپ کرده که در آن آمده است که بازداشت رییس و سخنگوی کانون صنفی معلمان ارتباطی با مسایل صنفی معلمان ندارد.

در این اعلامیه در عین ذکر نشده که علت بازداشت دو تن از فعالان صنفی معلمان، که در ماه های گذشته با ترتیب اعتصاب ها و اعتراض ها مسایل صنفی و معیشتی خود را مطرح کرده بودند، چیست و گفته شده این موضوع را در این مرحله نمی توان عنوان کرد و درآینده پس از تفهیم اتهام و دفاعیات متهمان به اطلاع عموم خواهد رسید.